
11

Ústřední školní inspektor Tomáš 
Zatloukal se v úterý 13. prosince 
2016 zúčastnil jednání Výboru pro 
práva dítěte Rady vlády ČR pro lid-
ská práva, na kterém okomentoval 
zjištění České školní inspekce z in-

|  Náměstek ústředního 
školního inspektora  
o společném vzdělávání
Náměstek ústředního školního in-

spektora Ondřej Andrys vystoupil  
v panelové diskuzi zaměřené na im-
plementaci společného vzdělávání, 
která se konala ve středu 9. listopa-
du 2016 v rámci 6. ročníku ředitelské 
konference Vaše škola 2016/2017 na 
téma „ředitel školy na cestě společné-
ho vzdělávání“. Konferenci pořádalo 
nakladatelství Dr. Josef Raabe. Ná-
městek ústředního školního inspek-
tora v rámci panelové diskuze před-
stavil pohled České školní inspekce 
na problematiku společného vzdě-
lávání, představil oblasti, na které se 
Česká školní inspekce v rámci moni-
toringu zavádění společného vzdělá-
vání bude zaměřovat, a komentoval 
také rizika, která jsou s úspěšným 
zvládnutím společného vzdělávání 
spojena (např. riziko nárůstu admi-
nistrativních povinností). ◀

| Ústřední školní 
inspektor navštívil 
jednání Asociace 
středních 
pedagogických škol ČR
Ve středu 14. listopadu 2016 se 

v Boskovicích sešli ředitelé škol  
v rámci jednání valné hromady 
Asociace středních pedagogických 
škol ČR. Ústřední školní inspektor 
Tomáš Zatloukal na tomto jednání 
představil závěry tematické inspekč-
ní činnosti zaměřené na vzdělávání 
žáků ve středních školách s pedago-
gickými obory vzdělání a diskutoval 
s řediteli středních pedagogických 
škol o přípravě budoucích učitelů 
mateřských škol a pedagogů v zá-
jmovém vzdělávání, s ohledem na 
současné požadavky kladené na 
pedagogickou úroveň předškolního  
a zájmového vzdělávání. ◀

STALO SE | Ústřední školní inspektor vystoupil na jednání 
Výboru pro práva dítěte

spekční činnosti v zařízeních pro vý-
kon ústavní nebo ochranné výchovy 
a představil také parametry inspekč-
ní činnosti, kterou Česká školní in-
spekce v zařízeních institucionální 
výchovy aktuálně provádí. ◀

Náměstek ústředního školního 
inspektora Ondřej Andrys při-
jal ve středu 14. prosince 2016 
zástupce ukrajinského minis-
terstva školství a vědy, kterým 
představil český vzdělávací sys-
tém s důrazem na problematiku 
hodnocení kvality a efektivity 
počátečního vzdělávání. ◀

| Zástupci Ministerstva školství a vědy Ukrajiny  
se seznámili s českým vzdělávacím systémem

FO
TO

 |
 L

uc
ie

 K
ov

ař
ík

ov
á 

(Č
ŠI

)

| Česká školní inspekce ověří výsledky žáků 
na úrovni 5. a 9. ročníků ZŠ

V květnu 2017 provede Česká školní inspekce zjišťování výsledků 
žáků 5. a 9. ročníků základních škol a odpovídajících ročníků 
víceletých gymnázií. Zjišťování bude zaměřeno na český jazyk, 
matematiku, cizí jazyk a další vzdělávací oblasti pokrývající 
Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání (např. 
vybrané společenskovědní a přírodovědné předměty, základní 
gramotnosti apod.). 

V každé škole, která byla za-
řazena do testovaného vzorku, 
budou zjišťovány výsledky žáků 
ve dvou ze tří základních před-
mětů (český jazyk a literatura, 
matematika, cizí jazyk) a v jed-
nom doplňkovém předmětu 
(testu). Všechny školy, které jsou 
do vzorku zařazeny, již příslušné 
informace obdržely.

Cílem zjišťování výsledků 
žáků je poskytnout žákům, jejich 
rodičům, učitelům, ředitelům 
škol i státu objektivizovanou 
a relevantní informaci o výs- 

ledcích vzdělávání. Zjišťování 
bude ověřovat míru dosažení 
vybraných očekávaných výstupů 
podle Rámcového vzdělávacího 
programu pro základní vzdělá-
vání, získané informace budou 
nejen zpětnou vazbou pro žáky 
a jejich rodiče, ale také význam-
ným evaluačním nástrojem pro 
školy a zdrojem potřebných da-
tových podkladů pro případné 
úpravy kurikulárních dokumen-
tů, zejména z pohledu sledování, 
hodnocení a případných úprav 
cílů základního vzdělávání. ◀


